УКАЗ
ДЕЙСТВУЮЩЕГО И БЕЗДЕЙСТВУЮЩЕГО ПРЕЗИДЕНТА

ОРДЫНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О введении карательных мер для нарушителей
моратория на ПвП боевые действия № 712 от 25.07.2024

Во исполнение Указа Президента ОНР А. Негрофиллера о запрете
PvP-боевых действий и в целях усиления мер по поддержанию порядка и
дисциплины на территории ОНР, а также по просьбе известной ордынской
патриотки Даны, настоящий Указ вводит особую систему наказания для
нарушителей:

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОНЯТИЯ "КАРАТЕЛЬНЫЕ КАР Ы"

1.1. Под карательными караи подразумеваются меры дисциплинарного и
физического воздействия, нацеленные на исправление и перевоспитание
нарушителей, а также на предотвращение подобных правонарушений в
будущем.

ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ КАРАТЕЛЬНЫХ КАР

2.1. Нарушители, застигнутые на месте преступления (на поле боя),
передаются на распоряжение Даны.

2.2. Дана имеет право применять к нарушителям карательные кары,
включая моральные увещевания, физические упражнения и, при необходимости,
страпонизацию.

2.3. В случае страпонизации, процедура должна проводиться на фоне
Глубиния в флексе, с использованием фамильного страпона Орды (гер закал).

2.4. Процедура страпонизации будет фиксироваться с целью публичного
порицания и устрашения других потенциальных нарушителей.

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ДАНЫ

3.1. Дана вправе выбирать методы и интенсивность воздействия на

нарушителя, исходя из тяжести преступления и личных убеждений.

3.2. Дана может публично оскорблять нарушителей, называя их
"дерьмом" и "убогими" в рамках своих прав и обязанностей по охране моратория.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий Указ является дополнением к Указу Президента ОНР и
вступает в силу с момента подписания.

4.2. За неисполнение настоящего Указа предусмотрены меры наказания
вплоть до лишения гражданства ОНР.

4.3. Дана имеет иммунитет при применении карательных мер в рамках
настоящего Указа и не несет ответственности за их последствия.

Президент Ордынской Народной Республики А. Негрофиллер
(подпись)

Оргриммар, Крепость Громмаш
25.07.2024
№ 712

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org